
 1 

 
Zápis č. 8/2023 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   9. května 2023 

 

Přítomni: prof. M. Adámek, prof. P. Humpolíček, dr. M. Juříková,  

doc. M. Kubalčík, dr. L. Drábková, RNDr. A. Černý,  

Ing. A. Kadlčíková, doc. M. Sysel, Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák, 

prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek, doc. J. Vojtěšek, dr. L. Marek,  

doc. Z. Tučková, prof. P. Sáha, PhDr. O. Fabián, Bc. M. Navrátil,  

Ing. J. Hanzlík.  

 

Omluveni: doc. A. Knápková, prof. V. Sedlařík, prof. V. Vašek, Ing. J. Jašková. 

 

Hosté: Ing. A. Macháčková, dr. J. Konečný, Mgr. P. Bernatík. 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.06/2023: Zabezpečit plné používání elektronických podpisů u osob definovaných  

ve směrnici rektora č. 8/2023, a to od akademického roku 2023/24. Dále zajistit propojení 

HSM modulu s IS/STAG. Žadatelé o elektronický podpis nechť kontaktují vedoucí 

Personálního odboru Ing. Bartošovou. 

T: 31. srpna 2023 

O: kvestor, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

02.03/2023: V souvislosti s rozhodnutím rektora č. 2/2023 „Evidence pracovních činností  

s profesním rizikem“ zaslat Personálnímu odboru UTB konkrétní činnosti vztahující se 

k zaměstnancům, kteří mají profesní riziko.   

T: ihned  

O: kvestor 

 

01.08/2023: Zaslat personálnímu odboru UTB požadavky na prodloužení či ukončení 

pracovních smluv uzavřených na dobu určitou, jejichž platnost vyprší v červenci nebo srpnu 

2023. 

T: 9. června 2023 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

  

02.06/2023: Informovat Personální odbor UTB o jmenování akademických 

funkcionářů/vedoucích pracovníků s předstihem před termínem účinnosti tohoto jmenování, 

aby mohla být s dotčenými pracovníky uzavřena odpovídající dohoda o změně pracovní 

smlouvy.   

T: ihned, dále průběžně  

O: děkani fakult, ředitelé součástí  



 2 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

05.01/2023: Aktualizovat v IS/STAG karty předmětů pro zimní semestr 2023/24 a to v české 

i anglické verzi předmětu. Do všech karet předmětů, včetně předmětů doktorských studijních 

programů, doplnit hodnocení Q-RAM. Jako metodický poradce je fakultám k dispozici  

dr. Lubomír Beníček. 

T: 31. srpna 2023 

O: děkani fakult 

 

06.02/2023: Zaslat na email dsklenarikova@utb.cz návrhy předmětů pro případnou online 

výuku v AR 2023/24. Návrhy musí být projednány Radou pro vnitřní hodnocení UTB  

na červnovém zasedání. 

T: 23. května 2023UTB/23/009440 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

02.04/2023: V souladu s vyhláškou MŠMT č. 343/2002 Sb. o postupu a podmínkách  

při zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých školách každoročně vypracovávat  

a zveřejňovat zprávy o přijímacím řízení na webových stránkách součástí UTB. 

T: průběžně 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

01.07/2023: Návrhy k projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB na jejím zasedání dne  

19. 6. 2023 (např. akreditační návrhy; změna garanta nebo jiné podstatné změny  

v uskutečňování studijních programů, atd.) zaslat na email rektor@utb.cz a v kopii na email 

dsklenarikova@utb.cz. 

T: 31. května 2023 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

02.08/2023: Děkan FT okomentoval vypořádání připomínek členů kolegia rektora  

k akreditačnímu návrhu BSP Gastronomie a výživa. Kolegium rektora akreditační návrh 

projednalo, ten může být dopracován a předložen k projednání Radě pro vnitřní hodnocení 

UTB. 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

03.08/2023: Zaslat na e-mail ospalikova@utb.cz případné návrhy hodnotitelů a zpravodajů 

pro hodnocení návrhů projektů výzkumu a vývoje ve veřejných soutěžích Programu  

na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2024 – 2032, ZEMĚ 

II a zajistit, aby nominovaní pracovníci vyplnili požadovaný on-line formulář.  

T: 17. května 2023 

O: děkan FT, děkan FAI, ředitel UNI, ředitel CPS 

 

 

Důležité termíny: 

 

 16. 5. 2023  Zasedání AS UTB 

 26. 5. 2023  Zasedání Správní rady UTB 

 19. 6. 2023  Zasedání RVH UTB 

 19. 9. 2023  Zasedání VR UTB 

 31. 10. 2023 Veletrh pracovních příležitostí UTB. 

 14. 11. 2023 Zasedání VR UTB 

 

 

mailto:dsklenarikova@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:dsklenarikova@utb.cz
mailto:ospalikova@utb.cz


 3 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 23. května 2023 v 9:00 hodin 

 

 

Ve Zlíně dne 16. května 2023 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 


